

# CAIET DE SARCINI

## Prin procedura de achiziție: Licitatie deschisă

1. Denumirea beneficiarului de stat: Pretura Sectorului Rîșcani
2. Organizatorul procedurii de achiziție: Pretura Sectorului Rîșcani
3. Obiectul Achizițiilor: *lucrărilor de amenajare a terenului de padel 22x12m în parcul Rîșcani, mun. Chișinău, pe teren cu nr. cadastral 0100424037\_*

## Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-1 Teren padel 22x12 m - 1 buc

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de manopera ,resurse materiale si utilaje de constructie	
				Pe unitate de masura	Conform cantitatilor din proiect
1	2	3	4	5	6
<b>1. Lucrari de constructie</b>					
<b>1</b>	<b>TsH42A</b>	<b>Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri padel: acoperire tip MONDO XN SUPERCOURT inaltimea parului 10 mm, acoperita cu nisip (20x10 m)</b>	<b>m2</b>		<b>200,00</b>
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1030	20,60
	2774413590410	Acoperire din gazon artificial tip MONDO XN SUPERCOURT inaltimea parului 10 mm	m2	1,0300	206,00
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2800	56,00
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,0911	18,22
	1421102200801	Nisip cuartos GM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	12,0000	2 400,00
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0040	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0140	2,80
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0240	4,80
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0030	0,60
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0010	0,20
<b>2</b>	<b>TsH44A</b>	<b>Incastrarea liniilor de trasare din gazon artificial pentru acoperirea terenurilor de joaca: linie continua dreapta, latimea liniei 5 cm - culoare alba.</b>	<b>m</b>		<b>40,00</b>
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0540	2,16
	2774413590410	Acoperire din gazon artificial tip MONDO XN SUPERCOURT inaltimea parului 10 mm	m2	0,0600	2,40
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	1,0700	42,80
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,3200	12,80
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0004	0,016
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0044	0,176
<b>2. Lucrari de montare</b>					
<b>3</b>	<b>CL08A</b>	<b>Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare</b>	<b>t</b>		<b>9,566</b>
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	334,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	47,83
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	4,305
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	62,179
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	62,179
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	62,179
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	0,622
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	0,957
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	19,132
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	4,305
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	1,435

1	2	3	4	5	6
		<b>Total Lucrari de montare</b>			
<b>3. Utilaj</b>					
4		<p>Elementele ingradirii teren de padel prefabricat conform standartelor Federatiei Internationale de Padel</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- structura metalica din otel galvanizat la cald (24 stilpi din teava 80x80x2.0 mm, H=3.0 m, cu placi de ancorare 26x26x1.0 cm intarite cu contraforturi h=10 cm fixate de structura din beton cu dibluri din otel inoxidabil; elemente orizontale din teava 40x40x2.0 mm pentru asigurarea stabilitatii structurii metalice)</li> <li>- sticla calita grosime 12 mm cu margini lustruite imbinata de structura metalica prin intermediul imbinarilor de cauciuc si prinderea cu ajutorul suruburilor din otel inoxidabil - 18 buc x 2995 x 1995 mm;</li> <li>- plasa din sirma zincata electrosudata 50x50x4.0 mm.</li> <li>- iluminatul nocturn a terenului va fi realizat cu sisteme de iluminat LED montate pe stilpi speciali. Intensitatea luminoasa necesara va fi de minim 500 lux pe intreaga suprafata a terenului.</li> </ul>	set		1,00
	301900001	Elementele ingradirii teren de padel prefabricat conform standartelor Federatiei Internationale de Padel	set	1,0000	1,00

Conducătorul grupului de lucru:



Mihail FURCULIȚĂ

